CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 3552/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

 A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, extensivo à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, solicitando que, seja
realizado o ajardinamento e arborização do canteiro central da Avenida Das Palmeiras, bairro São
Sebastião, conforme fotos em anexo. O ajardinamento e a arborização por meio do plantio de flores
e grama propicia destinação da área pública, com ênfase na qualidade de vida, tornando o espaço
público mais saudável, além de proporcionar momentos de descontração e lazer aos moradores do
bairro.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 18 de outubro
de 2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  14  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em 18/10/2022

		2022-10-24T13:35:12-0300

		2022-10-24T13:35:17-0300

		2022-10-24T13:35:28-0300